Republika e Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 08.08.2023
NR09E LS no3

_—

KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratésl: 659-23-8053-1-4-7/C434 & KKHE(VM) 23-036-147
KOMUNA HANI I ELEZIT (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén anég; dhe

MEDIATECH & PRINT SH.P.K., TREGU ME SHUMICE TE AMORTIZATORET, 10000,
PRISHTINE me NUL810839425 ,(ne vazhdim “reglizues i furnizimit”), ne anén tjetér, jan pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

FUrnizim me tabela e bardha per nevoja (e SHKGIAVE, me numer identifikues: 659-23-8053-1-4-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &shté performimi i sh&rbimeve né vijim nga ana e relizuesit te furnizimit:

No. Lot

1 Furnizim me tabela te bardha per nevoja te shkollave

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i furnizimit duhet t& jeté: 996.00 €; [Néntgind e nentdhjeté e gjasht euro/00 cenit] Euro.

2.2 Cmimi i pgrmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontrat&s. Ai dubet t& jet# i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
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(a) Marréveshja e kontrats;

(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratgs;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs;

(d) Tenderi i Ofruesit te furnizimi, duke pérfshiré edhe Specifikimet T eknike;

(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésist ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jang dhéng mé sipér.

I 7y lutemi referojuni k&tij numri té kontratés n& dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe
transaksionet q& lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me két€ Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose dorgzohen personalisht.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&té n¢
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t€ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t8 gjitha masat €
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t& jeté n& formé&
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "yértetoj&”, "miratoj "gse"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjg miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till§ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuh&n Shqipe 2 1& tr origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér furnizuesin:

Pisr Autoritetin Kontraktues

KOMUNA HANI [ ELEZIT
Emri: Avdush BAJRAMALIU
Pozita: ZMprokurimit
Neashkrimi: | /) %_
Data: : = B
| Vula: : :

Pér realizuesin e furnizimit:

MEDIATECH & PRINT SH.P.K.
Emri: AT5ert PACOLLT
Pozita: Perfaqesues me autorizim
Nénshkrimi: ’ ﬁﬁ %
| Data: 08.08.2023 z Vil
&la:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-23-8053-1-4-7/C434

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné& mbi ato t&€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése t2 KPK. Fishini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikint i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&€ nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése
né Ferizaj dega ne Kacanik.
22 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shgipe .
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimit &sht& [08.08.2023].
Pérfundimi i 6.4 Data e Pérfundimit &shté [08.09.2023].
shérbimeve 6.5 Vendi i kryerjes sé furnizimit &sht€ [Komuna Hani i Elezit- SHFMU. "Veli
Ballazhi™ -Fsh. Gorance|
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté N/4
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 131 Norma e démeve té likuiduara &shté f0.25%] n& dité per furnizimie te
parealizuara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér téré kontratén éshté [10%6] t&
¢mimit final t& kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit &shté: N/A EUR.
Sigurimi g€ do t& 154 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jeng: -
merret nga ofruesi i a) Automjeti motorik i Palés s& Tret& [sheno Shumén]
shérbimeve b) Pérgjegjésia e Palés s Treté [shéno shumén] ars
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénésit dhe kompensimi i pungtoréve [shéno
d) Pergjegjésia profesionale [shénoshumen]
) Humbija ose démtimi i pajisjeve dhe pronés fshéno shumén]
Parimet ¢ 16.1 Orari i pagesés do t& jet8: fPagesa do te realizohet pas realizimit te furnizimit
pérgjithshme t& i pranuar nga AK
pagesés Artikujt dithet te jene konform speficikav te kerkuar nga AK-Komuna Hani i
Elezit-dhe pagesa do te behet pas pranimit te furnizimi ne cilesi dhe sasi.
Kontrolli i kualitetit | 17.1 Furnizimi do te behet sipas pershkrimi te artikujve-tekl lista ¢ gmimeve
Zgiidhja mig&soree | 20,2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave
mnnmnrré_v_eslnjpc alt R 1idhi 1 3 imit.me
pajtimin e te dy palve
Zgjidhjae 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes me
procedure gjyqesore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet palgve do t& dorézohet [gjykata pérkatése né Ferizaj dega ne
Kaganik..

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet palgve té cilat
mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
t& zgjichet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& [specifiko
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguilat e
arbitrazhit (rregullar e Dhomés Ndérkombétare 12 Tregtisé, Komisionii
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedurd
1é tjera té arbitrachit 1€ njohura ndérkombétarishi}].




